Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Obras, solicitando, com urgência

melhorias, no Parque da Cidade, tais como, vigilância constante, iluminação apropriada para o

período noturno, instalação de torneiras e bebedouros, entre outras, bem como a divulgação de

seu horário de funcionamento.

1111111111111111
Protocolo: 0000460 2015

09/03/2015 - 13:46:19
REQ Requerimento 377/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
SECRETÁRIO DE OBRAS. SOLICITANDO, COM URGÊNCIA,
MELHORIAS NO PARQUE DA CIDADE, TAIS COMO, VIGILÂNCIA
CONSTANTE, ILUMINAÇÃO APROPRIADA PARA O PERÍODO
NOTURNO, INSTALAÇÃO DE TORNEIRAS E BEBEDOUROS,
ENTRE OUTRAS, BEM COMO A DIVULGAÇÃO DE SEU HORÁRIO
DE FUNCIONAMENTO.

APROVADO
O 9 MAR. 1015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o Parque da Cidade é um espaço voltado ao entretenimento, cultura e lazer.

Considerando tratar-se de um local que possa ser aproveitado por toda população para atividades

diversas.

Considerando a necessidade de instalação de torneiras e bebedouros (como os existentes no

Bosque) para melhor atender às pessoas que frequentam o local.

Considerando a necessidade de melhorias na iluminação para que a população também possa

desfrutar de seus benefícios no período noturno.

Considerando a necessidade de vigilância constante dentro do Parque, dando mais segurança às

famílias que o utilizam.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Secretário de Obras, solicitando, com urgência melhorias, no Parque da Cidade, tais como,

vigilância constante, iluminação apropriada para o período noturno, instalação de torneiras e

bebedouros, entre outras, bem como a divulgação de seu horário de funcionamento.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de março de 2014.

Vereà. or Rod ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2